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1 Einführung
Dieses Dokument beschreibt die Kühlisolierung für gedichtete
Plattenwärmetauscher.

Die Kälteisolierung ist in zwei Größen erhältlich: mittel und groß. In der
nachstehenden Tabelle sind die GPHE-Modelle der Reihe nach aufgeführt.

Größe der Isolierung Produktbezeichnung (AQ-Modell)

Medium

T6

(AQ2T)

TL6

(AQ2L)

M6

(AQ2T)

Groß

T10

(AQ4L)

TL10

(AQ4L)

M10

(AQ4)

T15

(AQ6T)

TL15

(AQ6L)

T20

(AQ8)

TK20

T21

(AQ8T)

T25

(AQ10T)

200002797-5-DE 7
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2 Beschreibung
Die Isolierplatten sind so konzipiert, dass eine einfache Montage und
Demontage gewährleistet ist. Sie sind mit Verbindungsverriegelungen für die
mittleren und großen Größen und mit Schrauben für die kleinen Größen
ausgestattet.

Die Isolierung umfasst auch eine Auffangschale einschließlich Abfluss zum
Auffangen von Kondenswasser aus dem Wärmetauscher. Die Auffangschale
wird unter den Wärmetauscher aufgestellt.
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3 Einschränkungen
Die Kühlisolierung hat folgende Einschränkungen:

• Die Isolierung kann nur für einen bestimmten Temperaturbereich verwendet
werden. Weitere Informationen finden Sie im Abschnitt Technische Daten.

• Die Isolierung ist möglicherweise nicht für alle
Plattenwärmetauschermodelle mit Druckplatte mit Bohrungen erhältlich.

• Die Isolierung kann nicht in Kombination mit Verbindungsringen verwendet
werden.

• Eine Isolierung in Kombination mit einem Schutzblech ist nicht möglich.

• Bei längeren Stehbolzen passt die Standardisolierung nicht.

• Die Isolierung ist nur bis zur Größe T25 erhältlich.

• Die Isolierung ist nicht diffusionsdicht.

• Die Isolierung ist nur für den Innenbereich geeignet.

• Die Isolierung kann nicht zusammen mit einem U-Turn-Separator
verwendet werden.

200002797-5-DE 11
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4 Technische Daten
Isolierung Auffangschale

Material der Verkleidung

Isoliermaterial

Material der Innenschicht

Aluminiumstuckblech

Polyurethan

Aluminiumfolie

Feuerverzinktes Blech

Polyurethan

Feuerverzinktes Blech

Gesamtdicke der Isolierung 60 mm (2,36”) 60 mm (2,36”)

Befestigung der Platte Verbindungsverriegelungen

Temperaturbereich
-50 bis 80 °C

(-58 bis 176 °F)

-50 bis 80 °C

(-58 bis 176 °F)

200002797-5-DE 13
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5 Abmessungen

LC

H1

A

W
1

W
2

H2

L1

L2

B

A = Länge des Plattenpakets

B = Länge der Stellfläche

LC = Länge der Tragstange

H1 = Höhe der Isolierung

H2 = Höhe der Auffangschale

L1 = Länge der Isolierung

L2 = Länge der Auffangschale

W1 = Breite der Isolierung

W2 = Breite der Auffangschale
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6 Measurement
The table below shows maximum dimensions and measurements in mm
(inch).

For exact measurements, use the sales configuration tool.

Only GPHE models available with cooling insulation are shown below.

 HINWEIS

The data listed in the table below are for a standard plate heat exchanger with a
standard carrying bar, hole only in the frame plate and standard connections. For
non-standard plate heat exchangers, contact your Alfa Laval representative.

Product

(AQ-mo-
del)

Frame Type

Insulation panels Driptray

L1

Unholed
pressure
plate

L1

Holed
pressure
plate

W1 H1 L2 W2 H2

T6

(AQ2T)

FD

PED/ALS
A + 320

(A + 12.59)

A + 320

(A
+ 12.59)

460

(18.11)

970

(38.18)

LC + 277

(LC
+ 10.91)

450

(17.71)

62

(2.44)

ASME
A + 260

(A + 10.23)

A + 260

(A
+ 10.23)

460

(18.11)

970

(38.18)

LC + 277

(LC
+ 10.91)

450

(17.71)

62

(2.44)

FG

PED/ALS
A + 320

(A + 12.59)

A + 320

(A
+ 12.59)

460

(18.11)

970

(38.18)

LC + 277

(LC
+ 10.91)

450

(17.71)

62

(2.44)

ASME
A + 260

(A + 10.23)

A + 260

(A
+ 10.23)

460

(18.11)

970

(38.18)

LC + 277

(LC
+ 10.91)

450

(17.71)

62

(2.44)

FM PED/ALS
A + 320

(A + 12.59)

A + 320

(A
+ 12.59)

460

(18.11)

970

(38.18)

LC + 277

(LC
+ 10.91)

450

(17.71)

62

(2.44)

TL6

(AQ2L)

FD

ALS
A + 340

(A + 13.38)

A + 340

(A
+ 13.38)

480

(18.89)

1324

(52.12)

B + 209

(B
+ 8.22)

510

(20.07)

62

(2.44)

PED
A + 340

(A + 13.38)

A + 340

(A
+ 13.38)

480

(18.89)

1324

(52.12)

B + 209

(B
+ 8.22)

530

(20.86)

62

(2.44)

ASME
A + 370

(A + 14.56)

A + 370

(A
+ 14.56)

460

(18.11)

1368

(53.85)

B + 209

(B
+ 8.22)

510

(20.07)

62

(2.44)

FG

PED/ALS
A + 340

(A + 13.38)

A + 340

(A
+ 13.38)

480

(18.89)

1324

(52.12)

B + 209

(B
+ 8.22)

510

(20.07)

62

(2.44)

ASME
A + 370

(A + 14.56)

A + 310

(A
+ 12.20)

460

(18.11)

1359

(53.50)

B + 209

(B
+ 8.22)

500

(19.68)

62

(2.44)

FM PED/ALS
A + 340

(A + 13.38)

A + 370

(A
+ 14.56)

480

(18.89)

1324

(52.12)

B + 209

(B
+ 8.22)

500

(19.68)

62

(2.44)
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Product

(AQ-mo-
del)

Frame Type

Insulation panels Driptray

L1

Unholed
pressure
plate

L1

Holed
pressure
plate

W1 H1 L2 W2 H2

M6

(AQ2)

FM PED/ALS/
ASME

A + 260

(A + 10.23)

A + 260

(A
+ 10.23)

460

(18.11)

980

(38.58)

B + 166

(B
+ 6.53)

480

(18.89)

62

(2.44)

FG PED/ALS
A + 320

(A + 12.59)

A + 350

(A
+ 13.77)

460

(18.11)

980

(38.58)

B + 166

(B
+ 6.53)

480

(18.89)

62

(2.44)

FG ASME
A + 260

(A + 10.23)

A + 260

(A
+ 10.23)

460

(18.11)

980

(38.58)

B + 166

(B
+ 6.53)

480

(18.89)

62

(2.44)

T10

(AQ4T)
FD/FG
/FM

PED/ALS/
ASME

A + 370

(A + 14.56)

A + 330

(A
+ 12.99)

600

(23.62)

1114

(43.85)

B + 330

(B
+ 7.87)

590

(23.22)

62

(2.44)

TL10

(AQ4L)

FM PED/ALS/
ASME

A + 380

(A + 14.96)

A + 380

(A
+ 14.96)

656

(25.82)

1375

(54.13)

A + 740

(A
+ 29.13)

700

(27.55)

62

(2.44)

FG PED/ALS/
ASME

A + 390

(A + 15.35)

A + 390

(A
+ 15.35)

656

(25.82)

(1375
with
stan-
dard
car-
rying
bar)
(1415
with
reinfor-
ced
car-
rying-
bar)

A + 740

(A
+ 29.13)

700

(27.55)

62

(2.44)

FD PED/ALS/
ASME

A + 410

(A + 16.14)

A + 410

(A
+ 16.14)

656

(25.82)

(1375
with
stan-
dard
car-
rying
bar)
(1415
with
reinfor-
ced
car-
rying-
bar)

A + 740

(A
+ 29.13)

700

(27.55)

62

(2.44)

200002797-5-DE18
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Product

(AQ-mo-
del)

Frame Type

Insulation panels Driptray

L1

Unholed
pressure
plate

L1

Holed
pressure
plate

W1 H1 L2 W2 H2

M10

(AQ4)

FM PED/ALS/
ASME

A + 330

(A + 12.99)

A + 370

(A
+ 14.56)

600

(23.62)

1140

(44.88)

B + 280

(B
+ 11.02)

700

(27.55)

62

(2.44)

FG PED/ALS/
ASME

A + 330

(A + 12.99)

A + 370

(A
+ 14.56)

600

(23.62)

1140

(44.88)

B + 280

(B
+ 11.02)

700

(27.55)

62

(2.44)

FD PED/ALS
A + 450

(A + 17.71)

A + 480

(A
+ 18.89)

600

(23.62)

1000

(39.37)

B + 460

(B
+ 18.11)

700

(27.55)

62

(2.44)

FD ASME
A + 480

(A + 18.89)

A + 530

(A
+ 20.86)

600

(23.62)

1140

(44.88)

B + 275

(B
+ 10.82)

700

(27.55)

62

(2.44)

T15

(AQ6T)

FD ASME
A + 490

(A + 19.29)

A + 490

(A
+ 19.29)

798

(31.41)

1929

(75.94)

LC + 367

(LC
+ 14.44)

830

(32.67)

62

(2.44)

FG

ASME
A + 470

(A + 18.50)

A + 470

(A
+ 18.50)

798

(31.41)

1914.5

(75.37)

LC + 357

(LC
+ 14.05)

830

(32.67)

62

(2.44)

PED/ALS
A + 470

(A + 18.50)

A + 470

(A
+ 18.50)

798

(31.41)

1929

(75.94)

LC + 357

(LC
+ 14.05)

830

(32.67)

62

(2.44)

FM PED/ALS/
Marine

A + 360

(A + 14.17)

A + 360

(A
+ 14.17)

740

(29.13)

1889

(74.37)

LC + 350

(LC
+ 13.77)

790

(31.10)

62

(2.44)

FS

ASME
A + 490

(A + 19.29)

A + 490

(A
+ 19.29)

818

(32.20)

1929

(75.94)

LC + 387

(LC
+ 15.23)

850

(33.46)

62

(2.44)

PED/ALS
A + 490

(A + 19.29)

A + 490

(A
+ 19.29)

798

(31.41)

1929

(75.94)

LC + 377

(LC
+ 14.84)

830

(32.67)

62

(2.44)

200002797-5-DE 19
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Product

(AQ-mo-
del)

Frame Type

Insulation panels Driptray

L1

Unholed
pressure
plate

L1

Holed
pressure
plate

W1 H1 L2 W2 H2

TL15

(AQ6L)

FM PED/ALS/
ASME

A + 350

(A + 13.77)

A + 350

(A
+ 13.77)

760

(29.92)

(2750
with
stan-
dard
car-
rying
bar)
(2811
with
reinfor-
ced
car-
rying-
bar)

L1 + 300

(L1
+ 11.81)

800

(31.49)

62

(2.44)

FG PED/ALS/
ASME

A + 440

(A + 17.32)

A + 440

(A
+ 17.32)

820

(32.28)

(2750
with
stan-
dard
car-
rying
bar)
(2811
with
reinfor-
ced
car-
rying-
bar)

L1 + 300

(L1
+ 11.81)

840

(33.07)

62

(2.44)

FD PED/ALS/
ASME

A + 470

(A + 18.50)

A + 470

(A
+ 18.50)

820

(32.28)

(2750
with
stan-
dard
car-
rying
bar)
(2811
with
reinfor-
ced
car-
rying-
bar)

L1 + 300

(L1
+ 11.81)

840

(33.07)

62

(2.44)
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Product

(AQ-mo-
del)

Frame Type

Insulation panels Driptray

L1

Unholed
pressure
plate

L1

Holed
pressure
plate

W1 H1 L2 W2 H2

T20

(AQ8)

FG PED/ALS/
ASME

A + 480

(A + 18.89)

A + 480

(A
+ 18.89)

900

(35.43)

(2225
with
stan-
dard
car-
rying
bar)
(2375
with
reinfor-
ced
car-
rying-
bar)

A + 750

(A
+ 29.52)

950

(37.40)

62

(2.44)

FD ASME
A + 530

(A + 20.86)

A + 530

(A
+ 20.86)

930

(36.61)

(2268
with
stan-
dard
car-
rying
bar)
(2418
with
reinfor-
ced
car-
rying-
bar)

A + 560

(A
+ 22.04)

970

(38.18)

62

(2.44)

TK20

FG PED/ALS/
ASME

A + 395

(A + 15.55)

A + 495

(A
+ 19.48)

870

(34.25)

1580

(62.20)

(Unholed
PP when
LC>2400
: A+515)
(Holed
PP when
LC>2400
: A+615) 
Other LC
lengths:
B+206)

910

(35.82)

62

(2.44)

FD PED/ALS
A + 420

(A + 16.53)

A + 515

(A
+ 20.27)

925

(36.41)

1580

(62.20)

(Unholed
PP when
LC>2400
: A+540)
(Holed
PP when
LC>2400
: A+635) 
Other LC
lengths:
B+206)

955

(37.59)

62

(2.44)

FD ASME
A + 425

(A + 16.73)

A + 525

(A
+ 20.66)

925

(36.41)

1580

(62.20)

(Unholed
PP when
LC>2400
: A+545)
(Holed
PP when
LC>2400
: A+645) 
Other LC
lengths:
B+206)

955

(37.59)

62

(2.44)
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Product

(AQ-mo-
del)

Frame Type

Insulation panels Driptray

L1

Unholed
pressure
plate

L1

Holed
pressure
plate

W1 H1 L2 W2 H2

T21

(AQ8T)

FD PED/ALS/
ASME

A + 510

(A + 20.07)

A + 560

(A
+ 22.04)

940

(37.00)

2248

(88.50)

LC + 490

(LC
+ 19.29)

960

(37.79)

62

(2.44)

FG PED/ALS/
ASME

A + 470

(A + 18.50)

A + 510

(A
+ 20.07)

940

(37.00)

2210

(87.00)

LC + 490

(LC
+ 19.29)

960

(37.79)

62

(2.44)

FM PED/ALS/
ASME

A + 410

(A + 16.14)

A + 485

(A
+ 19.09)

915

(36.02)

2157.5

(84.94)

LC + 490

(LC
+ 19.29)

960

(37.79)

62

(2.44)

T25

(AQ10T)

FD

PED/ALS
A + 545

(A + 21.45)

A + 545

(A
+ 21.45)

1060

(47.73)

2766

(108.8
9)

LC + 445

(LC
+ 17.51)

1110

(43.70)

62

(2.44)

ASME
A + 590

(A + 23.22)

A + 590

(A
+ 23.22)

1080

(42.51)

2770

(109.0
5)

LC + 475

(LC
+ 18.70)

1130

(44.48)

62

(2.44)

FG

PED/ALS
A + 510

(A + 20.07)

A + 510

(A
+ 20.07)

1060

(47.73)

2716

(109.9
2)

LC + 435

(LC
+ 17.12)

1110

(43.70)

62

(2.44)

ASME
A + 510

(A + 20.07)

A + 510

(A
+ 20.07)

1060

(47.73)

2716

(109.9
2)

LC + 435

(LC
+ 17.12)

1110

(43.70)

62

(2.44)

FM PED/ALS
A + 495

(A + 19.48)

A + 495

(A
+ 19.48)

1060

(47.73)

2716

(109.9
2)

LC + 425

(LC
+ 16.73)

1110

(43.70)

62

(2.44)

FS

PED/ALS
A + 580

(A + 22.83)

A + 580

(A
+ 22.83)

1060

(47.73)

2766

(108.8
9)

LC + 445

(LC
+ 17.51)

1110

(43.70)

62

(2.44)

ASME
A + 630

(A + 24.80

A + 630

(A
+ 24.80)

1080

(42.51)

2770

(109.0
5)

LC + 490

(LC
+ 19.29)

1130

(44.48)

62

(2.44)
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7 Einbau
7.1 Isolierung für mittlere Einheiten
Dieser Abschnitt gilt nur für Isolierungen, die für mittlere Einheiten bestimmt
sind. Zur Größenbestimmung siehe Kapitel Einleitung. An der hinteren
Isolierplatte von mittelgroßen Isolierungen Löcher für die Befestigungsbolzen
und die Tragstange ausschneiden.

An der hinteren Isolierplatte von mittelgroßen/großen Isolierungen Löcher für
die Befestigungsbolzen und die Tragstange ausschneiden.

7.1.1 Einbau

 WARNUNG Verletzungsgefahr.

Tragen Sie beim Umgang mit den Isolierplatten eine persönliche Schutzausrüstung.

Im mittleren Sortiment gibt es einige unterschiedliche Ausführungen der Isolierung. Jeder Schritt in
der Anleitung zeigt Variationen der Ausführung. Befolgen Sie die für Ihren aktuellen gedichteten
Plattenwärmetauscher geltende Anleitung.

Die Verrohrung ist auf den Abbildungen nicht dargestellt.

Bei der Ausführung mit Verriegelungen verriegeln Sie die Verriegelungen zwischen den Platten, wenn
dies in der Montagereihenfolge sinnvoll ist.

Bei der Ausführung mit Schrauben ziehen Sie die Schrauben zwischen den Isolierplattenteilen an,
wenn dies in der Montagereihenfolge angebracht ist.

1 Platzieren Sie die Auffangschale an ihrem
Platz.

2 Installieren Sie den gedichteten
Plattenwärmetauscher und schließen Sie die
gesamte Verrohrung gemäß den separaten
Unterlagen und Veröffentlichungen an.

200002797-5-DE 23

DE



3 Montieren Sie die Teile der vorderseitigen
Isolierplatte von unten nach oben.

4 Montieren Sie die linke Isolierplatte.
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5
 HINWEIS

Dieser Schritt gilt nur für
Isolierausführungen mit rückseitigen
Isolierplattenteilen.

Fahren Sie mit dem nächsten Schritt fort,
wenn Sie nicht über diese Teile für Ihren
gedichteten Plattenwärmetauscher verfügen.

Montieren Sie die Teile der rückseitigen
Isolierplatte von unten nach oben.

6 Montieren Sie die rechte Isolierplatte.
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Einbau 7 DE



7.2 Isolierung für große Einheiten
Dieser Abschnitt gilt nur für Isolierungen, die für große Einheiten bestimmt
sind. Zur Größenbestimmung siehe Kapitel Einleitung. An der hinteren
Isolierplatte von großen Isolierungen Löcher für die Befestigungsbolzen und
die Tragstange ausschneiden.

An der hinteren Isolierplatte von mittelgroßen/großen Isolierungen Löcher für
die Befestigungsbolzen und die Tragstange ausschneiden.

7.2.1 Einbau

 WARNUNG Verletzungsgefahr.

Tragen Sie beim Umgang mit den Isolierplatten eine persönliche Schutzausrüstung.

 HINWEIS

Es wird empfohlen, dass zwei Personen an der Montage der Isolierung beteiligt sind.

Der in den Abbildungen gezeigte gedichtete Plattenwärmetauscher ist nur ein Beispiel für ein Produkt,
bei dem die große Isolierung verwendet wird.

Die Verrohrung ist auf den Abbildungen nicht dargestellt.

Die Verriegelungen sind in den Abbildungen nicht dargestellt, da die Anzahl und Position zwischen
den verschiedenen gedichteten Plattenwärmetauschermodellen variiert.

Verriegeln Sie die Verriegelungen zwischen den Isolierplatten, wenn dies in der Montagereihenfolge
sinnvoll ist.

1 Platzieren Sie die Auffangschale an ihrem
Platz.

2 Installieren Sie den gedichteten
Plattenwärmetauscher und schließen Sie die
gesamte Verrohrung gemäß den separaten
Unterlagen und Veröffentlichungen an.
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3 Montieren Sie die Teile der vorderseitigen
Isolierplatte von unten nach oben.

4 Montieren Sie die linke Isolierplatte.
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5
 HINWEIS

Dieser Schritt gilt nur für
Isolierausführungen mit rückseitigen
Isolierplattenteilen.

Fahren Sie mit dem nächsten Schritt fort,
wenn Sie nicht über diese Teile für Ihren
gedichteten Plattenwärmetauscher verfügen.

Montieren Sie die Teile der rückseitigen
Isolierplatte von unten nach oben.

6 Montieren Sie die rechte Isolierplatte.
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7 Montieren Sie die obere Isolierplatte.
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